UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 4917, DE 23 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Prof. José Eduardo
Borges Moreira, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 2474, de 25 de março de 2025,
publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2025,

Considerando o estabelecido no normativo interno que regulamenta o Programa de Gestão de
Desempenho (PGD) na UFMG, e nos termos dos Arts. 22 e 23 da Portaria nº 1741, de 27 de fevereiro de
2025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Servidores Fabricio Riff Silva, matricula SIAPE nº 1762731, e Robson Pires Amorim,
matrícula SIAPE nº 3247373, para atuarem como Agentes PGD do Colégio Técnico, pelo prazo de 1 (um)
ano, com possibilidade de prorrogação por igual período.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2025

PROF. JOSÉ EDUARDO BORGES MOREIRA

Diretor do Colégio Técnico da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Jose Eduardo Borges Moreira, Diretor(a), em 23/05/2025,
às 12:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4232962 e
o código CRC 0A44F239.

Referência: Processo nº 23072.200054/2025-91 SEI nº 4232962

23/05/2025, 12:59 SEI/UFMG - 4232962 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4575662&infra_sistema… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0